Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	четвертого созыва
	 (пятнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 28 сентября 2017 года
	№ 85

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шангальское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2017 год на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильной(ых) дорог(и) общего пользования местного значения
муниципального образования «Шангальское», находящейся в собственности Устьянского муниципального района

	В соответствии со статьями 9, 142, 142,5 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования «Шангальское»
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шангальское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2017 год», Приложение №1 к данному решению.
2. Предоставить на 2017 год иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Шангальское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильной(ых) дорог(и) общего пользования местного значения муниципального образования «Шангальское», находящейся в собственности Устьянского муниципального района в сумме 119 842,47 рублей (Сто девятнадцать тысяч восемьсот сорок два  рубля 47 копеек).
3. Предложить главе муниципального образования «Шангальское» заключить с главой  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шангальское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  на 2017 год на осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильной(ых) дорог(и) общего пользования местного значения  муниципального образования «Шангальское», находящейся в собственности Устьянского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования "Шангальское"                                                                                С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов                                                                                          муниципального образования "Шангальское"                                                  С.М.Добрынский

Приложение №1
                                                                                                        к решению Совета депутатов
МО «Шангальское»
от 28.09.2017 года №85

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шангальское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2017 год

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - районный бюджет) из бюджета муниципального образования «Шангальское» (далее - бюджет сельского поселения) в 2017 году на решение вопросов дорожной деятельности на территории поселения.

2. Участниками межбюджетных отношений применительно к настоящему Порядку являются орган местного самоуправления муниципального образования «Шангальское» (далее - поселение) и орган местного самоуправления муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - муниципальный район).

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется поселением за счет неиспользованного остатка средств ликвидируемого дорожного фонда поселения в виде акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет с учетом взятых и не оплаченных в 2015 году бюджетных обязательств на осуществление расходов в области дорожного хозяйства.

4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый  Управлению Федерального казначейства по Архангельской и Ненецкому автономному округу области для учета поступлений в районный бюджет. Указанные межбюджетные трансферты направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

 5. Основанием для перечисления средств из бюджета сельского поселения является соглашение на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Устьянский муниципальный район», направленных на решение вопросов дорожной деятельности на территории муниципального образования «Шангальское», заключаемое между администрацией муниципального района и администрацией поселения.

6. Органы местного самоуправления муниципального района за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.